一年内到期的非流动负债 375,682,599.77 375,682,599.77

  其他流动负债 1,544,723,419.34 1,544,723,419.34

流动负债合计 35,759,145,250.65 35,759,145,250.65

非流动负债：

  保险合同准备金

宜宾五粮液股份有限公司 2023 年第三季度报告

14

  长期借款

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

  租赁负债 16,976,148.73 16,976,148.73

  长期应付款

  长期应付职工薪酬

  预计负债

  递延收益 254,416,864.75 254,416,864.75

  递延所得税负债   94,360,946.95 94,360,946.95

  其他非流动负债

非流动负债合计 271,393,013.48 365,753,960.43 94,360,946.95

负债合计 36,030,538,264.13 36,124,899,211.08 94,360,946.95

所有者权益：

  股本 3,881,608,005.00 3,881,608,005.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 2,682,647,086.15 2,682,647,086.15

  减：库存股

  其他综合收益

  专项储备

  盈余公积 28,432,198,524.98 28,432,482,367.38 283,842.40

  一般风险准备

  未分配利润 79,028,605,172.04 79,031,159,753.65 2,554,581.61

归属于母公司所有者权益合计 114,025,058,788.17 114,027,897,212.18 2,838,424.01

  少数股东权益 2,659,130,827.92 2,659,130,827.92

所有者权益合计 116,684,189,616.09 116,687,028,040.10 2,838,424.01

负债和所有者权益总计 152,714,727,880.22 152,811,927,251.18 97,199,370.96

2、调整上年同期利润表科目

合并年初到报告期末利润表

   单位：元

项目 2022 年三季度调整前 2022 年三季度调整后 调整金额

一、营业总收入 55,779,686,820.31 55,779,686,820.31

宜宾五粮液股份有限公司 2023 年第三季度报告

15

其中：营业收入 55,779,686,820.31 55,779,686,820.31

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 28,022,400,113.83 28,022,400,113.83

其中：营业成本 13,402,341,528.04 13,402,341,528.04

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加 7,841,111,249.08 7,841,111,249.08

销售费用 5,879,580,536.31 5,879,580,536.31

管理费用 2,230,716,402.02 2,230,716,402.02

研发费用 162,470,615.89 162,470,615.89

财务费用 -1,493,820,217.51 -1,493,820,217.51

其中：利息费用 16,522,561.57 16,522,561.57

利息收入 1,537,974,742.16 1,537,974,742.16

加：其他收益 95,065,028.41 95,065,028.41

投资收益（损失以“－”号填列） 43,946,945.51 43,946,945.51

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 43,946,945.51 43,946,945.51

以摊余成本计量的金融资产终止确

认收益

汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“－”号填列）

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

信用减值损失（损失以“-”号填列） -4,030,760.38 -4,030,760.38

资产减值损失（损失以“-”号填列）

资产处置收益（损失以“-”号填列） 2,188,336.53 2,188,336.53

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 27,894,456,256.55 27,894,456,256.55

加：营业外收入 28,444,307.53 28,444,307.53

减：营业外支出 95,289,107.60 95,289,107.60

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 27,827,611,456.48 27,827,611,456.48

减：所得税费用 6,867,885,834.25 6,869,963,351.73 2,077,517.48

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 20,959,725,622.23 20,957,648,104.75 -2,077,517.48

（一）按经营持续性分类

宜宾五粮液股份有限公司 2023 年第三季度报告

16

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 20,959,725,622.23 20,957,648,104.75 -2,077,517.48

2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”

号填列）
19,989,335,348.86 19,987,257,831.38 -2,077,517.48

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 970,390,273.37 970,390,273.37

六、其他综合收益的税后净额

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额

7.其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 20,959,725,622.23 20,957,648,104.75 -2,077,517.48

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 19,989,335,348.86 19,987,257,831.38 -2,077,517.48

（二）归属于少数股东的综合收益总额 970,390,273.37 970,390,273.37

八、每股收益：

（一）基本每股收益 5.150 5.149 -0.001

（二）稀释每股收益 5.150 5.149 -0.001

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 否

公司第三季度报告未经审计。

宜宾五粮液股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日

	（一） 主要会计数据和财务指标
	（二） 非经常性损益项目和金额
	（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
	（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
	（二） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表